[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

______.2019

                                         № ___
	О кандидатуре в состав Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Постановления Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2007 № 377 «О Совете представительных органов муниципальных образований Пермского края» Дума Юрлинского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Делегировать в состав Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края от Думы Юрлинского муниципального округа I созыва Пикулева Александра Ивановича – председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.
2. Считать утратившим силу решение Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 30.09.2016 № 7 «О кандидатуре в состав Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края».
3. Направить настоящее решение в Совет представительных органов муниципальных образований Пермского края, прокуратуру Юрлинского района.

4. Данное решение вступает в силу со дня подписания и подлежит     опубликованию  в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы
Юрлинского муниципального округа
                                               А.И. Пикулев
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «О кандидатуре в состав Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края»

Инициатор внесения проекта решения – Дума Юрлинского муниципального округа.

Проект решения вносится в связи с тем, что:

- вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»;
- 27 октября 2019 года избран новый состав депутатского корпуса Думы Юрлинского муниципального округа;

- пунктом 5 Постановления Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2007 № 377 «О Совете представительных органов муниципальных образований Пермского края» предлагается представительным органам местного самоуправления муниципальных образований определиться с участием в работе Совета.

В целях координации нормотворческой деятельности и иного взаимодействия Законодательного Собрания Пермского края и Думы Юрлинского муниципального округа предлагается принять данное решение Думы.

Советник (консультант) председателя Думы
Юрлинского муниципального округа                                         О.П. Трушников